УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
НПП «ЭЛЕМЕР»
__________________ В.М. Окладников
«_____»____________________ 2013 г.
КОМПЛЕКС ПОВЕРОЧНЫЙ
«ЭЛЕМЕР-ИКСУ-2012ПК»
ФОРМА ЗАКАЗА

П р и м е ч а н и е – * Комплект документации, соответствующий данному типу измерений (свиде-
тельство о поверке, методика поверки).
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ЭЛЕМЕР-ИКСУ-2012ПК – ПТ – ПД – ТУ 4381-117-13282997-2013
1  2  3  4
Часть 2 – Калибратор-измеритель унифицированных сигналов эталонный
«ЭЛЕМЕР-ИКСУ-2012»
ЭЛЕМЕР-ИКСУ-2012 – х – х – х – х
1  2  3  4  5
1. Тип прибора
2. Персональный компьютер типа ноутбук (опция)*:
 НБ
3. Комплект - компьютерная мышь и клавиатура (опция):
 КМ
4. Наличие дополнительных кабелей (опция — таблица А.1)
5. Обозначение технических условий (ТУ 4381-113-13282997-2013)
П р и м е ч а н и е – * В базовый комплект поставки входит компакт-диск с программой «Автома-
тизированное рабочее место ИКСУ-2012» («АРМ ИКСУ-2012»). При выборе опции «НБ» постав-
ляется ноутбук с установленным «АРМ ИКСУ-2012».
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ЭЛЕМЕР-ИКСУ-2012 – НБ – КМ – КИ2012J,  КИ2012S – ТУ 4381-113-13282997-2013
1  2  3  4  5
3
Часть 3 – Термометр цифровой эталонный ТЦЭ-005/М3 (опция)
ТЦЭ-005/М3 – х
1  2
1. Тип прибора*
2. Обозначение технических условий (ТУ 4381-075-13282997-09)
П р и м е ч а н и е – * В  базовый  комплект  поставки  входит диск, с программным обеспечением
«Настройка ТЦЭ» и модуль интерфейсный МИГР-05U-2 для питания и подключения ТЦЭ-005/М3 к ПК
(через USB-порт).
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ТЦЭ-005/М3 – ТУ 4381-075-13282997-09
1  2
Часть 4 – Термометры сопротивления платиновые вибропрочные
ПТСВ-1, ПТСВ-2, ПТСВ-2К, ПТСВ-3, ПТСВ-4, ПТСВ-5 (опция)
ПТСВ – х – х – х – х – х – х
1  2  3  4  5  6  7
1. Тип прибора
2. Модификация термометра ПТСВ (таблица Б.1)
3. Разряд термометра (таблица Б.2)
4. Длина монтажной части, мм (таблица Б.1)
5. Длина кабеля ПТСВ Lкаб, мм*:
- базовое исполнение для ПТСВ-2 (4 провода МГТФ-0,03 мм
2
) – 1500 мм
- базовое исполнение для ПТСВ-2К – 2000 мм
6. Обозначение технических условий
П р и м е ч а н и е – * Указывается только для ПТСВ-2 (рисунок Б.2) и ПТСВ-2К (рисунок Б.3).
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ПТСВ – 2К – 3 – 40 – 2000 – ТУ 4211-041-13282997-2002
1  2  3  4  5  6
Часть 5 – Калибраторы температуры и термостаты (опция)
Для работы с «ЭЛЕМЕР-ИКСУ-2012» в режиме измерения температуры и использовании его
при калибровке, поверке и настройке (градуировке) термопреобразователей сопротивления и пре-
образователей термоэлектрических, а также датчиков температуры с унифицированным выход-
ным сигналом, предусмотрено применение калибраторов температуры и термостатов. Для заказа
калибраторов температуры и термостатов производства ООО НПП «ЭЛЕМЕР» воспользуйтесь
соответствующими формами заказа.
4
Часть 6 – Преобразователь давления эталонный ПДЭ-010 (опция)
ПДЭ-010 – х – х – х – х – х
1  2  3  4  5  6
1.  Тип прибора:
 ПДЭ-010     (Базовое исполнение)
 ПДЭ-010И   (с индикацией)*
2. Вид исполнения (таблица В.1)
Базовое исполнение — общепромышленное
3. Код вида давления (таблица В.2.1):
 избыточное                              - ДИ
 абсолютное                              - ДА
 избыточное – разрежение      - ДИВ
4. Код модели (таблица В.2.1)
5. Код класса точности (таблица В.2.1):
 А0
 А
 В     (Базовое исполнение)
6. Обозначение технических условий (ТУ 4212-068-13282997-06)
П р и м е ч а н и е – * Зарядное устройство для ПДЭ-010И входит в базовую комплектацию.
ПРИМЕР ЗАКАЗА
ПДЭ-010И – ДИ – 160 – А – ТУ 4212-068-13282997-06
1  3  4  5  6
Часть 7 – Задатчики давления и дополнительные монтажные элементы (опция)
«ЭЛЕМЕР-ИКСУ-2012» может дополнительно комплектоваться задатчиками давления. Пере-